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Nr S.

Ankom till riksdagens kansli den 25 maj 1925 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj ds proposition med förslag till 
lag angående tid för ikraftträdande av lagen den 22 juni 
1923 innefattande bestämmelser angående kvinnas behörig
het att innehava statstjänst och annat allmänt uppdrag 
samt lagen den 22 juni 1923 innefattande tillägg till vissa 
stadganden i rättegångsbalken.

Genom en den 13 mars 1925 dagtecknad, till lagutskott hänvisad pro
position, nr 204, vilken, tilldelad första lagutskottet, av sistnämnda ut
skott överlämnats till behandling av sammansatta stats- och första lag
utskottet, här nedan kallat utskottet, har Kungl. Maj:t, under åberopande 
av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över justitiedeparte- 
mentsärenden, föreslagit riksdagen att antaga följande förslag till

Lag

angående tid för ikraftträdande av lagen den 22 juni 1923 (nr 249) inne
fattande bestämmelser angående kvinnas behörighet att innehava stats
tjänst och annat allmänt uppdrag samt lagen den 22 juni 1923 (nr 250) 

innefattande tillägg till vissa stadganden i rättegångsbalken.

Härigenom förordnas, att lagen den 22 juni 1923 innefattande bestäm
melser angående kvinnas behörighet att innehava statstjänst och annat 
allmänt uppdrag samt lagen den 22 juni 1923 innefattande tillägg till 
vissa stadganden i rättegångsbalken skola träda i kraft den 1 juli 1925.

Genom lagen den 22 juni 1923 innefattande bestämmelser angående 
kvinnas behörighet att innehava statstjänst och annat allmänt uppdrag 
har stadgats, att i fråga om behörighet att innehava statstjänst kvinna 
skall med vissa i lagen angivna undantag vara likställd med man. Vidare 
hava genom lagen samma dag innefattande tillägg till vissa stadganden i 
rättegångsbalken meddelats särskilda bestämmelser, vilka föranledas av 
kvinnas behörighet att innehava domarämbete.
Bihang till riksdagens protokoll 1925. 6 sand 2 avd. 8 höft. (Nr 8.) 1

Utskottet.



2 Sammansatta stats- och första lagutskottets utlåtande Nr 8.

Enligt i berörda lagar meddelade promulgationsbestämmelser skola la
garna träda i kraft den dag, Konungen med riksdagen bestämmer.

Anledningen till att lagarnas ikraftträdande sålunda uppskjuta har, 
såsom av frågans riksdagsbehandling framgår, varit den, att det ansetts 
icke vara lämpligt att åt kvinnorna öppna nya verksamhetsområden, förrän 
avgörande träffats rörande kvinnliga befattningshavares avlönings- och 
pensioneringsförhållanden. Rörande kvinnliga befattningshavares avlö
ningsförhållanden har beslut fattats av årets riksdag. Förslag till ord
nande av nämnda befattningshavares pensioneringsförhållanden har av 
Kung*. Maj:t genom proposition nr 153 förelagts riksdagen. Denna pro
position har i huvudsak tillstyrkts av bankoutskottet i utlåtande nr 50.

Med hänsyn till vad sålunda förekommit och under förutsättning att 
bestämmelser om kvinnliga befattningshavares pensioneringsförhållanden 
bliva vid årets riksdag av kamrarna antagna får utskottet hemställa,

att förevarande proposition, nr 204, mål te av riks
dagen bifallas.

Stockholm den 25 maj 1925.

På sammansatta stats- och första lagutskottets vägnar:

CARL HEDERSTIERNA.

Vid förestående ärende» slutbehandling hav» närvarit:
irån första kammaren: herrar Hederstierna, Walles, Rooth, Carl Johansson, Åkerman 

och Edw. Larson; samt
från andra kammaren: herrar Jansson i Falun, Strindlund, af Ekenstam och Lindleu.

Stockholm, Isaac Marcus' Boktryckeri-Aktiebolag, 1925.


